I. V. D. J. A. S.

# TRACTATVS SINGVLARIS IN MATERIA SYNDICATVS.

EXTRACTVS E DN. BALDI DE PERSIO

Commentarijs in §. proficisci. l. obseruare.

ff. de off. procons. & leg. non tam  
utilis quam necessarius.

## S V M M A R I V M .

- 1 Statutum dicens quod potestas teneatur pro sua familia, intelligitur tantum civiliter.
- 2 De quibus rebus syndicetur.
- 3 Libelli queremoniarum debent infra oculo dies offerri.
- 4 Index intrans servare statuta, si non decidet causam infra tempus, an dicatur periusus.
- 5 Inquisitio an sit processus magis odiosus quam processus accusacionis.
- 6 Potestas in suo syndicatu fideiussorem non repertens, an debeat personaliter capi.
- 7 Officiale accusans inquit teneatur in scriptis libellum offerre.
- 8 Potestas an possit transgredi leges & statuta.
- 9 Potestas an teneatur de alio quam de dolo.
- 10 Index nolens audire allegationes vel probaciones an faciat litem suam.
- 11 Familia potestatis an possit pro syndicatu testificari.
- 12 Sententia quando est nulla, an index faciat litem suam.
- 13 Index male indicans an dolo iudicasse videatur.
- 14 Index pratermissens formam statutorum an sit perturus.
- 15 Potestas in syndicatu totam familiam exhibere cogitur.

OTA, quod potestas teneatur pro omnibus, quos secundum dicit, etiam si non sint prepositi alicui officio, sed praetexti officij domini delinquent, ut in auth. de iudicib. §. ne autem col. vj. Secus in aliis officialibus, qui non habent jurisdictionem in iudicando, quod dic, ut ff. de publi. l. j.

§. familiæ. Si autem delictum non sit commune cum officio, ut quod a berruarius facit homicidium, non teneatur potestas pro eo extra de resti. spol. cum ad se dem. Et ad hoc additum secundum Dynum, quod si familia potestatis vulnerat aliquem, quod potestas non teneatur solvere pœnam, si criminaliter agitur, ut hic nota in gloss. Dyn. ¶ Et licet statutum dicit quod potestas pro sua familia teneatur, intelligitur civiliter non criminaliter, per illam gl. singularem, sed de iure communione potestas pro tali delicto non teneatur nec civiliter, nec criminaliter. Si enim teneatur, non posset esse iudex de hoc crimen, cuius contrarium habetur. ff. de off. praefid. l. senatus consulto. & de pœn. l. si quis forte §. si quos comitum, secundum Bart. si autem delinquunt ratione officii teneatur potestas ad intercise partis lege ex facto lux familiæ. arg. infra sur. aduer. nau. l. i. §. serui in auth. ut diffe. iud. §. si tam de public. l. i. §. familiæ. secundum Dynum, & ibi tenet Barto. quod officialis exhibendo familiam non teneatur.

¶ Sed quid si statutum dicit quod potestas teneatur representare tempore syndicatus omnes suos officiales, & unus fecit furtum, & aufugit. Respondeo, videtur quod potestas non teneatur ad sibi impossibile. argu. de excusa. tutor. l. Titius. § fina. quia casus fortuitus bona fidei viro obesse non debet. argument. de rei vendica. l. fina. à bona fide. Cautius est quod posantur in banno. nam tunc videtur stare per ipsam rem publicam: cuius auctoritate positus est in banno, ne his si posset. ff. si quis cautio. l. si quis. Item si esset captus & traditus custodibus & autugisset, si quidem custodes essent de familia potestatis, videtur teneri potestas, quia